MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

CONSIDERANDO, A FALTA DA INCLUSÃO DE UM ESTUDANTE, NA LISTA DE DESCLASSIFICADOS,

REPUBLICA NOVA RELAÇÃO DA BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE.
PRIMEIRO SEMESTRE 2022

Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 102/22, no uso de suas atribuições, de acordo
com o Edital n° 003/22 – encaminha relação abaixo dos candidatos Desclassificados  à bolsa de estudo, para
o primeiro semestre de 2022:

CÓDIGO NOME CURSO
111989 ADRIELLY VARGAS LIDIO FARMÁCIA
109711 ALESSANDRO BIFF FERREIRA FARMÁCIA
110675 ALÉXIA FERREIRA MEDICINA
102499 ALICE ELIAS PATRICIO MEDICINA
108845 ALICE RUIZ GARCIA MEDICINA
113782 ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA ENFERMAGEM
113947 ÁLISSON ZANONI CESARIO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
82612 ALLAN JANUARIO RAMOS ODONTOLOGIA

116148 AMÁBILE LACOMBE BORGES FARMÁCIA
116675 AMANDA COSTA DUMINELLI MEDICINA
127537 AMANDA DO NASCIMENTO GENEROSO ENFERMAGEM
106101 AMANDA FARIAS GOULART ENFERMAGEM
113694 AMANDA FLORIANO ROVARIS MEDICINA
130191 AMANDA TEODORO MIGUEL ENGENHARIA QUÍMICA
129938 ANA BEATRIZ EUGENIO VIEIRA ARQUITETURA E URBANISMO
106900 ANA CAROLINA CAETANO AURELIO CIÊNCIAS CONTÁBEIS
109099 ANA CAROLINA LEANDRO MARTINS ENFERMAGEM
106033 ANA CAROLINA MILAK FARIAS DIREITO
116202 ANA CAROLINE FAUST DIREITO
110189 ANA CAROLINE FRESSON GONÇALVES PSICOLOGIA
121035 ANA CLARA DA ROSA ODONTOLOGIA
129978 ANA CLARA MARGOTTI NUNES MEDICINA
66292 ANA JULIA BITENCOURT BORTOLUZZI PSICOLOGIA
70572 ANA LIDIA GOMES PEDAGOGIA
99737 ANA PAULA CARDOSO CIVIDINI PSICOLOGIA

107023 ANA PAULA CARDOSO JOAO PSICOLOGIA
125676 ANA PAULA DE FARIAS ROCHA ODONTOLOGIA
123430 ANDERSON GUSTAVO DE BONA CANDIDO DIREITO
113900 ANDRÉ CUNHA DO NASCIMENTO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
122113 ANDRÉ DE ABREU GUILHERME RAIMUNDO MEDICINA
125941 ANDRÉ DEMBOSKI DALPONT MEDICINA
108742 ANDRÉ VIRTUOSO DE COSTA ODONTOLOGIA
130704 ANDRESSA DA SILVA WICHMANN TOME PSICOLOGIA
129992 ANDRESSA VITÓRIA BERNARDO BIOMEDICINA
130804 ÂNGELO EDUARDO BITTENCOURT DO NASCIMENTO ODONTOLOGIA

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

129856 ARTHUR COLOMBO LEGNANI ENGENHARIA CIVIL
126301 ARTHUR SILVA MARTINS CIÊNCIAS ECONÔMICAS
115609 ARTUR DIAS RIBEIRO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
129847 AUGUSTO FERNANDES DAMINELLI BIOMEDICINA
106803 BARBARA GUIZZO MILIOLI MEDICINA
102095 BEATRIZ CUSTODIO ROZA TEC PROCESSOS GERENCIAIS
117323 BEATRIZ DA SILVA TROMBIM DIREITO
93682 BEATRIZ ESPINDOLA MOREIRA TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA-EAD

131319 BEATRIZ KRAIESKI ANSELMO FARMÁCIA
130612 BEATRIZ SELHORST VICENTE MEDICINA
113560 BETTINA ECHAZARRETA MEDICINA
113108 BRIDA NUNES MEDICINA
108528 BRUNA LACOMBE INOCENCIO PSICOLOGIA
110247 BRUNA MIGUEL BALDUINO BIOMEDICINA
116818 BRUNA SOARES PIZZONI ENFERMAGEM
109758 BRUNO DA COSTA MATTOS PSICOLOGIA
122618 BRUNO DUCIONI DE STEFANI MEDICINA
118111 BRUNO PIVA DO CANTO ADMINISTRAÇÃO
130471 CAINÃ DAMIANI VIEIRA MEDICINA
106728 CARINE DE OLIVEIRA ALVES FARMÁCIA
124739 CARLOS AUGUSTO GRINGS DA LUZ EDUCAÇÃO FÍSICA
120636 CAROLINE TEIXEIRA FIDÉLIS NUTRIÇÃO
115461 CHANDELEN TIBINKOSKI MARCELINO CIÊNCIAS CONTÁBEIS
63862 CINTIAN RIBEIRO VITORIO DIREITO

130733 CLARA RONSANI DA SILVA FARMÁCIA
117133 DANDARA JARDIM NASCIMENTO DESIGN
101486 DANIELA GENUINO CLAUDINO DIREITO
103735 DANIELE DINIZ ALVES DIREITO
119536 DANIELLI ALVES DA ROSA MEDICINA
119552 DAVI DO PRADO FIGUEIREDO MEDICINA
130928 DAYSA GENUINO CLAUDINO BIOMEDICINA
122797 DEBORA STEINER PIGNATEL BIOMEDICINA
114267 DIÓGELES HILÁRIO BATISTA PSICOLOGIA
115693 DIOGO FRANCISCONI LOCKS CIÊNCIAS CONTÁBEIS
118237 DIOGO RECH REZENDE BIOMEDICINA
109476 DIONES FRANÇA RODRIGUES JUNIOR ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
106943 DJONATA DA SILVA RONCHI PSICOLOGIA
116221 EDUARDO JAQUES MEDICINA
131018 ELAYNE VICENTE DE FREITAS ENFERMAGEM
109770 EMILLY BORBA MACHADO FISIOTERAPIA
105933 ERIC DE OLIVEIRA BERNARDO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
125947 ESTER KOSTEK SANCHEZ PEDAGOGIA
95091 ÉVELYN PADILHA TELES FARMÁCIA

121867 FELIPE DE CASTRO ZANONI MEDICINA

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

107138 FELIPE RODRIGUES DE SOUZA FARMÁCIA
132139 FERNANDO DA SILVA DO AMARAL ENGENHARIA MECÂNICA
119585 FERNANDO HENRIQUE COLONETTE WESSLER MEDICINA
109852 FERNANDO RODRIGUES JUNIOR CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
106335 FLÁVIA ROSSO NESI ODONTOLOGIA
127432 FRANCIELY SATURNINO TEIXEIRA DIREITO
116748 FRANCINE TEIXEIRA VIANA ENFERMAGEM
104265 FRANCINI BORBA MARTINS FISIOTERAPIA
97304 FREDEMAR BORGES JUNIOR ENGENHARIA MECÂNICA

129035 GABRIEL ABREU DE SOUZA FISIOTERAPIA
104297 GABRIEL DA SILVA ROCHA MEDICINA
126211 GABRIEL DAGOSTIM GOULART MEDICINA
117107 GABRIELA DA ROSA ENFERMAGEM
112294 GABRIELA FELIPE CARVALHO ZEILMANN ENFERMAGEM
117258 GABRIELA GODOI FERNANDES ARTES VISUAIS
108189 GABRIELA GONÇALVES SOUZA ODONTOLOGIA
116610 GABRIELA PEZZONI INOCENCIO NUTRIÇÃO
106043 GABRIELA SPILLERE ANZOLIN CIÊNCIAS CONTÁBEIS
122809 GEORGIA VIEIRA DOS SANTOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
131310 GEOVANNA DA SILVA DARIO FARMÁCIA
115970 GIOVANE FRASSON JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS
98527 GIOVANE GERALDO FORMIGONI DE QUEIRÓZ ENGENHARIA MECÂNICA

105044 GISELY CAMPOS ANTONIN ENFERMAGEM
115666 GISLAINE GHISLANDI VITORETTE ARQUITETURA E URBANISMO
110476 GIULLIA ANTUNES SILVA MEDICINA
130061 GRAZIELE ADÃO PINHEIRO ENFERMAGEM
126111 GUILHERME DAGOSTIM GOULART MEDICINA
110655 GUILHERME RODRIGO DAL FARRA DA SILVA MEDICINA
105963 GUSTAVO BÚRIGO GUGLIELMI MEDICINA
109551 GUSTAVO DA SILVA DIMAS ODONTOLOGIA
130297 GUSTAVO DOMINGOS ULIANO MEDICINA
118595 GUSTAVO MIGUEL DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
122665 HELEN FERNANDES MEDEIROS PSICOLOGIA
105582 HELLEN DA SILVA BERTI FARMÁCIA
110606 HELLEN NUNES MACIEL DIREITO
129046 HELOISA VIEIRA DELFINO CIÊNCIAS CONTÁBEIS
117182 HENRIQUE GARCIA GERALDO JUSTI DIREITO
129993 IASMIM BERNARDO DE OLIVEIRA MEDICINA
106298 IGOR EDUARDO GONÇALVES PEREIRA ADM COMÉRCIO EXTERIOR
103858 INDIANARA GIL FABRE ADMINISTRAÇÃO
111740 INGRID GRACI UGIONI NUTRIÇÃO
105807 ISABELA DENONI LODETTI DIREITO
108690 ISABELA GARBELOTTO ROSA MEDICINA
93105 ISABELA OKCHSTEIN BORGES DE SOUZA ODONTOLOGIA

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

130951 ISABELA PIUCO BORGES DIREITO
104507 ISABELA SACHET AMBONI MEDICINA
102324 ISABELY GUIMARÃES CASAGRANDE BIOMEDICINA
121693 ISADORA MARTINS ESCARAVACO ODONTOLOGIA
119416 ISADORA MARTINS NASCIMENTO MEDICINA
130751 ISAK GABRIEL CHEDID GIRARDELLO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
99876 JAISON LUIZ PEREIRA DE SOUZA DIREITO

103725 JEFERSON TRAJANO DE SOUZA DIREITO
118670 JENNIFER PORTELA LEANDRO BIOMEDICINA
114778 JÉSSICA GONZAGA CANDEO DIREITO
88435 JÉSSICA GRAÇA FINDA NGONDA ENGENHARIA QUÍMICA

131268 JHEIMYS MAICK ALEXANDRE DE OLIVEIRA DIREITO
125605 JHENYFFER RAMOS SILVANO ENFERMAGEM
119496 JHONATAN DE CAMPOS ROSA MEDICINA
113384 JHONATAN INÁCIO DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS
121908 JOANA WARMLING DA SILVA PSICOLOGIA
113407 JOAO GABRIEL QUADRO DEMETRIO MEDICINA
105765 JOÃO ORLANDO ZIM DE SA MEDICINA
131920 JOÃO PAULO FOGAÇA VICENTE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
129723 JOÃO PEDRO MENDES DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO
110855 JOÃO VINICIUS BACKES JOVENAL EDUCAÇÃO FÍSICA
130424 JOÃO VITOR RIGONI DOS SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS
110641 JOÃO VITOR SILVÉRIO STOLK MEDICINA
54080 JÔNATAS FERNANDES CIÊNCIAS CONTÁBEIS

131380 JOSÉ VICTOR GASPAR DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO
124257 JOYCE RODRIGUES DOS SANTOS ENFERMAGEM
130089 JUÇARA VARGAS MELO ODONTOLOGIA
83254 JUCIARA CONSTANTINO JUSTO FISIOTERAPIA

114455 JULIA CAROLINA JARDIM DE SOUSA CIÊNCIAS CONTÁBEIS
76466 JULIA DOS SANTOS FRAGNANI BIOMEDICINA
97188 JULIA MORAES NUTRIÇÃO

116178 JULIA NEOTI DE ARAUJO FARMÁCIA
123736 JULIA SILVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO
119867 JULIANA ARNT SERVIÇO SOCIAL - EAD
131857 KARINE LAURINDO UGGIONI TEC PROCESSOS GERENCIAIS
131128 KARINY MAFFIOLETI CAVALER ADM COMÉRCIO EXTERIOR
123732 KAROLINE FERREIRA DAROS PSICOLOGIA
110311 KAROLINE NAZARIO FERNANDES MEDICINA
132178 KAUAN EIROFF DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA
108738 LAÍS SILVESTRE DOS SANTOS MEDICINA
105388 LARA NASPOLINI BERNARDO FARMÁCIA
110597 LARISSA CASAGRANDE DA SILVEIRA DIREITO
93930 LARISSA TEIXEIRA DAROS ADM COMÉRCIO EXTERIOR

103594 LARISSA UGGIONI COSTA ARQUITETURA E URBANISMO

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

121260 LAURA HENRIQUE URIARTE BIOMEDICINA
130536 LAYNA AVILA ENGENHARIA QUÍMICA
104927 LEONARDO THOMÉ LEANDRO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
109572 LETICIA DA SILVA DOMINGHINI DIREITO
111877 LETICIA JAKABSON EUZEBIO FARMÁCIA
114366 LETICIA SPÍNDOLA CIÊNCIAS CONTÁBEIS
99440 LETICIA TEIXEIRA ESPINDOLA MEDICINA

130070 LETTICIA PEREIRA DE OLIVEIRA DIREITO
116671 LIANA BOFF CÉ MEDICINA
103615 LILIAN KELI FRANCISCO ENFERMAGEM
93237 LIS SILVESTRE DOS SANTOS FISIOTERAPIA

113182 LÍVIA BACK ROSSO MEDICINA
129630 LÍVIA DE ARAÚJO SAMPAIO DIREITO
99713 LUAN ESMERALDINO NESI MEDICINA

114247 LUANA DE MORAES DOS SANTOS PEDAGOGIA
128783 LUANA VITALI DOS SANTOS TEC GASTRONOMIA-EAD
105772 LUCAS CIMOLIN BROCCA ENGENHARIA QUÍMICA
105733 LUCAS NOGUEIRA MONTEIRO ENGENHARIA CIVIL
130764 LUCAS SILVA DA CUNHA DIREITO
105552 LUIS FELIPE SILVA DA ROSA ADMINISTRAÇÃO
111460 LUIZ ANTONIO TISCOSKI CECHINEL ODONTOLOGIA
130313 LUIZ FERNANDO DA SILVEIRA VIRTUOZO ADM COMÉRCIO EXTERIOR
117408 LUIZ GUSTAVO GHISI FLORES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
69132 LUIZ MAURICIO CARMINATTI OSELLAME MEDICINA
57920 LUIZA BONGIOLO MINATO TEC DESIGN DE MODA

105690 MAGNA MODOLON SOMARIVA DOS SANTOS ARTES VISUAIS
123559 MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA GASTRONOMIA
129973 MARCO ANTONIO MOREIRA BARREIROS MEDICINA
92356 MARCO ANTONIO PESSOA GHISLANDI EDUCAÇÃO FÍSICA

128640 MARIA CLARA PAGANI PAZ BIOMEDICINA
124331 MARIA EDUARDA MACHADO SERAFIM PEDAGOGIA
116474 MARIA EDUARDA OSTETTO GOMES ADMINISTRAÇÃO
93156 MARIA EDUARDA PEREIRA ENFERMAGEM

120891 MARIA EDUARDA RAMOS DOS SANTOS ARQUITETURA E URBANISMO
128975 MARIA EDUARDA SCOTTI MINATTO DIREITO
116639 MARIA EDUARDA STANO PEREIRA ODONTOLOGIA
86578 MARIA JULIA CREPALDI RICARDO MEDICINA

116641 MARIA JÚLIA MACHADO VENERANTO MEDICINA
132247 MARIA LAURA DOS PASSOS RITA TEC G DE RECURSOS HUMANOS
113423 MARIA LAURA ZANETTE NASPOLINI MEDICINA
129923 MARIA LUIZA DOS SANTOS BEZ MEDICINA
122237 MARIANA FERREIRA AIRES TEC. DE RECURSOS HUMANOS
107597 MARIANE SPECK JUST MEDICINA
113318 MARIANY NICOLAU VALIM ARQUITETURA E URBANISMO

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

123272 MARIÉLE GABRIEL ALEXANDRE BIOMEDICINA
64774 MARINA DENSKI PESSÔA BIOMEDICINA

111019 MARINA SHIMADA DIREITO
114325 MARLON DEOLINDO FERNANDES TEC PROCESSOS GERENCIAIS
106643 MARLON LUIZ PIRES BOLDORI MEDICINA
131342 MATEUS ZANIN FERNANDES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
131746 MATHEUS BORGES SPERFELD EDUCAÇÃO FÍSICA
128402 MAYARA DE ANDRADE FERNANDES NUTRIÇÃO
83432 MICHELE BATISTA ROQUE NUTRIÇÃO

126232 MIRANY PATRICIO TORRES ADMINISTRAÇÃO
112769 MIRELA MOROSO NASPOLINI ENFERMAGEM
116768 MONIQUE DA SILVA HILLMANN ENFERMAGEM
130404 MURILO DAGOSTIN CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
99360 MURILO DE MATOS VIANNA FISIOTERAPIA

105622 MYLENE BERTI DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS
130470 NATÁLIA BELOLI MARTINELLO PEDAGOGIA
117201 NATALIA BORGES ELISEO PSICOLOGIA
116185 NATÁLIA COLOMBO BONASSI MEDICINA
116996 NATÁLIA COLONETTI ROSSO ODONTOLOGIA
105934 NATALIA COSTA FELTRIN ENGENHARIA CIVIL
124108 NATÁLIA MENDES PIZZONI ENFERMAGEM
98471 NATALIE NOVASKI BARI DIREITO

130758 NATHALIA MORAES DOS SANTOS MEDICINA
106684 NAYHARA ROCHA LOURENÇO DIREITO
119375 NICOLE MASTELLA FARIAS PSICOLOGIA
108911 NICOLI SANTANA DA SILVA MEDICINA
106969 PATRÍCIA DE SIQUEIRA DA SILVA ENFERMAGEM
117475 PATRÍCIA FERNANDES DE SOUZA ENFERMAGEM
118090 PAULA AROUCHA MATOS PSICOLOGIA
114256 PEDRO CAVALER FELICIO TEC GASTRONOMIA-EAD
122183 PEDRO IGOR TEIXEIRA MATTIELLO MEDICINA
114659 PEDRO NICOLAU BACKES JOVENAL CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
76129 PRISCILA LISBOA PEDAGOGIA - EAD

128400 PRISCILA RAIANE HENRIQUE DIREITO
112766 RAFAEL DE OLIVEIRA DIREITO
119423 RAFAELA JAQUES DA ROSA MEDICINA
113379 RAFAELA LIMA DA SILVA MEDICINA
111449 RAYSSA CUSTODIO GOMES FISIOTERAPIA
98439 REGINA VITÓRIA FROEHLICH DIREITO

110733 ROMÁRIO MANOEL PAZIN CIÊNCIA BIOLÓGICA
108643 SAMANTA NUNES RODRIGUES MEDICINA
117758 SARA FRAGNANI VIEIRA PSICOLOGIA
126113 SARAH SUANY DE SOUZA NASCIMENTO MEDICINA
114241 SHARA JESUS DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

88162 STEFANI DA SILVA PAIM TEC GASTRONOMIA-EAD

101547 STÉFANI VALÉRIO MICHELS FARMÁCIA
94582 SUELEN DE CARVALHO DOMINGOS PSICOLOGIA
60981 TAINÁ FERNANDES COLOMBO PSICOLOGIA

122124 TAYNÁ TOMAZ DE OLIVEIRA MEDICINA
113188 TAYNARA BRASIL DE FREITAS MEDICINA
130836 THAIS GALEÃO COUTINHO FERNANDES ARQUITETURA E URBANISMO
122989 THALYTA MENDES ANASTACIO PSICOLOGIA
116820 THAMILY VENÂNCIO ERENO ODONTOLOGIA
112866 THAYS MATEUS DA SILVA BIOMEDICINA
106336 THIAGO FERREIRA COELHO DIREITO
92143 THIAGO MARCHETT POLONI BASSO DIREITO

104179 THIFANI ALVES VIRTUOSO ENGENHARIA CIVIL
22025 TIAGO RODRIGUES DOS SANTOS PSICOLOGIA

116093 TUANY SCHLICKMANN BIOMEDICINA
128444 VANESSA ALVES DE SOUZA NUTRIÇÃO
122897 VICTORIA FREITAS DE OLIVEIRA NUTRIÇÃO
116710 VINICÍUS CARRASCO MEDICINA
118285 VINICIUS FERNANDES ANSELMO EDUCAÇÃO FÍSICA
113842 VITOR BOSA ZANETTE MEDICINA
113847 VITOR PIZONI PORFIRIO MEDICINA
106324 VITÓRIA DOS SANTOS REBELLO DIREITO
123078 VITORIA FERRAREZE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
106691 VITÓRIA MOREIRA AROUCHA DIREITO
123833 VITÓRIA PADILHA DA SILVA BIOMEDICINA
108844 VITÓRIA SILVA DA ROSA MEDICINA
114230 WILIAN RABELO DE SOUZA PSICOLOGIA
121866 YASMIN DA SILVA CAZNOK PSICOLOGIA

Criciúma, 18 de abril de 2022.

Juliana Lora Ademar Silvano Barbosa
UNESC Poder Executivo

José Paulo Ferrarezi Marcia Francisca Mendes
Câmara Vereadores SISERP

William Nunes Vittor Teixeira Ferreira
UABC DCE / UNESC

DAM/jrm